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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

فرزند خود را کشت
روزنامه خراسان در شماره 1446 به تاریخ 
1333 در مطلبی در صفحه  تیر ماه   15
به  ک  فرزند  غلامحسین  است:  آورده   4
ژاندارمری بیرجند شکایت نموده که برادرش 
در نه ماه قبل فوت نموده و زن برادرش یکماه 
بعد از مرگ شوهرش وضع حمل نموده و در 
ضمن مادر نوزاد با محمد فرزند ع بمنظور 
ازدواج ارتباط پیدا نموده و برای این که مانعی 
برای ازدواج آنها وجود نداشته باشد طفل 
خود را بوسیله تریاک مسموم و خفه نموده که 
عموی طفل از جریان مستحضر شده و از دفن 
بچه جلوگیری کرده است و قضیه از طریق 

دادسرا تحت پیگرد میباشد.

* مسئولان استان توجهی به ساخت خانه در شهر و 
روستا و به ویژه بشرویه داشته باشند شاید از قیمت 

مسکن کاسته شود.
* مسئولان فکری برای تهیه زمین و مسکن بی خانه ها 
بردارند تا از بی خانمانی نجات پیدا کنیم. شب سوم سال 
جدید با صاحبخانه به دلیل اجاره بحث شدیدی داشتم. 
* چرا شرکت اتوبوسرانی بیرجند که خدماتی است روز 

13 فروردین کار نکرد؟
* منابع طبیعی بشرویه پروژه آبخیزداری را در منطقه 
علی آباد رقه و بالادست بند ریز اجرا کند تا اهالی 
روستاهای منطقه که بر اثر خشکسالی زیان دیده اند 

رنگ آبادانی بگیرند.
* در سفرهایی که به استان های دیگر داشتم برای بازدید 
از هر بنای تاریخی یا گردشگری ورودی می گرفتند اما در 
بیرجند برای ورود به باغ جهانی اکبریه هیچ هزینه ای در 
ایام عید دریافت نمی شد در حالی که همین ورودی می 

توانست برای نگهداری آن هزینه شود.
*زیبایی و شگفتی قلعه فورگ درمیان در مقابل برخی 
از قلعه های دیگر استان ها به مراتب بیشتر است اما 

افسوس که چندان مورد توجه مسئولان نیست.
* اقدام شهرداری بیرجند در گلکاری بولوارها و میادین 
شهر برای ایام عید قابل تقدیر است اما کاش به همان 
اندازه که به بولوار مدرس توجه شد به خیابان معلم از 

ابتدا تا میدان مادر هم توجه می شد.
* بسیاری از جوانان در بشرویه به دلیل گرانی زمین 
قدرت خرید و ساخت خانه ندارند. اگر زمین به آنان 
واگذار و وام ساخت در اختیارشان قرار گیرد شاید تورم 

مسکن در این شهر شکسته شود.
* المان ایوان روستایی در حالی در مهرشهر جانمایی 

شده است که میدان کنار آن جلوه خاصی ندارد.
* یکی از راه های رونق تولید در استان الزام اداره ها به 
تامین برخی کالاهای مورد نیاز خود از داخل استان 
است اما در مواردی به دلیل ضعف نظارت، برخی از آن 

ها خرید خود را از تولیدهای استان انجام نمی دهند.
* از آبان سال گذشته جاده های بلنجیر بر اثر سیل 
تخریب شده است و با وجود تاکید فرماندار خوسف به 
ترمیم و بازسازی مسیرهای منتهی به مجتمع بلنجیر، 
توجهی از طرف اداره راه و شهرسازی نشده است در 
حالی که سه ماه می گذرد و مخزن های آب خالی است. 
اگر اداره عشایری نبود شاید مشکلات رفع نمی شد و 

تلاش آنان قابل قدردانی است.
* کدام خدمات در اتوبوسرانی بیرجند افزایش یافته 
است که کرایه ها را افزایش داده اند؟ در زمستان اتوبوس 
هایی سیستم گرمایشی ندارد و در تابستان سرمایشی. 

از سویی ناوگان نیز همچنان فرسوده است.

روغن جامد به عنوان کالایی پر مصرف این روزها در 
بیرجند در کمتر مغازه ای یافت می شود. اسفند ماه 
گذشته زمزمه هایی از کمبود روغن جامد در شهر 
شنیده می شد و این موضوع حتی نقل برخی دید 
و بازدیدهای نوروزی هم شد زمزمه هایی که قوت 
گرفت تا جایی که در ایام نوروز خبری از روغن جامد 

در بیرجند نبود.
یکی از شهروندان در گفت وگو با خبرنگار ما، از نبود 
روغن جامد گلایه کرد و گفت: قبل از سال جدید، 
دغدغه کمبود و گرانی گوشت سفید و قرمز و شکر و 
دیگر اقلام همراه مردم بود که در سال جدید کمبود 
و نبود روغن جامد هم بر مشکلات مردم اضافه شد 
به گونه ای که در روز 11 فروردین ماه که به تعدادی 

از سوپرمارکت های شهر رفتم خبری از روغن جامد 
نبود. »زهرایی« با بیان این  که چرا باید مردم هر روز 
دغدغه کمبود یکی از کالاهای اساسی را داشته 
باشند افزود: متولیان باید از قبل تدابیری برای 
تامین این نوع کالاها بیندیشند و به گونه ای برنامه 

ریزی کنند که مردم سرگردان نباشند.
از  بسیاری  کرد:  از شهروندان اظهار  دیگر  یکی 
خانواده ها روغن مایع مصرف نمی کنند و با نبود 
روغن جامد به ناچار باید به سمت مصرف روغن 
حیوانی بروند که قیمت آن هم سرسام آور است. 
»خراشادی« از مغازه داران هم می گوید: از بهمن 
ماه روغن جامد در شهر مشاهده نکرده ام و خرید ما 
روغن مایع است. وی با اعلام این  که در ماه های اخیر 

مجبور بودیم در کنار خرید یک حلب روغن جامد، 
چند روغن مایع خریداری کنیم در حالی که مردم 
رغبتی برای خرید روغن مایع همراه با جامد نداشتند 
افزود: مشتری های زیادی برای خرید روغن جامد به 

ما مراجعه می کنند اما موجود نیست.

کمبود به دلیل تعطیلی تولید •
رئیس اتحادیه خواربار بیرجند نیز اظهار می کند: 
کمبود روغن از اوایل اسفند ماه گزارش شده است 
که یکی از دلایل آن تعطیلی کارخانه های تولید 
روغن است که این تعطیلی تا اردیبهشت ادامه دارد. 
»شریف« از وجود روغن جامد در انبارهای خود 
در بیرجند خبر می دهد و می افزاید: پیش بینی 

می کنیم تا 15 روز آینده بتوانیم پاسخگوی روغن 
مورد نیاز مردم باشیم. به گفته وی، مدیران برخی 
کارخانه های روغن معتقدند با توجه به افزایش قیمت 
ها، تولید روغن به صرفه نیست  و در کنار روغن جامد 

اقدام به فروش روغن مایع می کنند.
وی اظهار کرد: قیمت روغن جامدی که در بیرجند 
به دست مصرف کننده می رسد به ازای هر پنج 
کیلویی 38 هزار تومان است که این قیمت به نسبت 
دیگر استان ها بسیار مناسب است زیرا در استان 
های مجاور از جمله سیستان و بلوچستان و خراسان 
رضوی، قیمت آن سرسام آور است. به گفته وی، 
تدابیری در نظر است تا برای ماه های آینده سهمیه 

روغن برای خراسان جنوبی دریافت شود.

400 جهادگر در مناطق محروم استان 
420 جهادگر مهمان و بومی در قالب طلاب و تحصیل کرده دانشگاهی و 
حوزوی با حمایت آستان قدس رضوی در ایام نوروز به مناطق هدف و محروم 
استان اعزام شدند. مدیر دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در خراسان 
جنوبی در گفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به این که این جهادگران شامل 
جهادگران مهمان و بومی استان بودند که به شوق خدمت به مردم در ایام نوروز 
به مناطق محروم و مناطقی که آستان قدس رضوی در آن فعالیت دارد اعزام 
شدند افزود: هدف اصلی این کار ترویج فرهنگ اسلام، اقتصاد مقاومتی، 
عمران و آبادانی روستاها، افزایش دانش و ایجاد اشتغال برای روستاییان 
است. حجت الاسلام »نصیرایی« افزود: در بازه زمانی نوروز 9 گروه جهادی 
به روستاهای اطراف نهبندان، سربیشه، درح، درمیان، گزیک، قهستان، 
زیرکوه، طبس، قاین و فردوس رفتند. به گفته وی، برنامه های پزشکی، 

فرهنگی و  آموزشی از عرصه های خدمت گروه های جهادی بود. 

احتمال وقوع روان آب
مطابق با خروجی مدل های پیشیابی هواشناسی، طی امروز و فردا احتمال 
وقوع روان آب در برخی نقاط استان وجود دارد. کارشناس هواشناسی 
استان گفت: با فعالیت امواج ناپایدار به تناوب وزش تندباد گاهی گرد و 
خاک، افزایش ابر و رگبار پراکنده باران و رعد و برق )احتمال بارش تگرگ 
در نقاط کوهپایه ای و مستعد( قابل پیش بینی است. »زارعی« افزود: انتظار 
می رود طی امروز و فردا در برخی مناطق نیمه شرقی و شمالی استان بارش 
ها از شدت بیشتری برخوردار شود بنابراین در این مناطق احتمال وقوع 

روان آب وجود دارد. 

احشام قاچاق به مقصد نرسید
رضایی – 560 راس احشام قاچاق به ارزش بیش از هشت میلیارد ریال در 
طبس توقیف شد. فرمانده انتظامی استان گفت: ماموران انتظامی طبس 
در مسیر تپه طاق به سه دستگاه کامیون کشنده مشکوک شدند و خودروها 
را متوقف کردند. سردار»شجاع« افزود: ماموران با بررسی مدارک خودروها 

و بازرسی آن ها مشاهده کردند که کامیون ها حامل 560 راس احشام قاچاق 
است .به گفته وی در این زمینه سه متهم دستگیر شدند. وی همچنین از 
کشف 45 کیلو گرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه کامیون در نهبندان و 

دستگیری یک نفر خبر داد.

سرنشین 6 ساله قربانی واژگونی سمند
واژگونی یک دستگاه سواری سمند در دو راهی روستای خراشاد بیرجند 
سرنشین شش ساله خودرو را به کام مرگ برد و چهار سرنشین دیگر خودرو 
را روانه بیمارستان کرد. رئیس پلیس راه استان گفت: با اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی 110 مبنی بر واژگونی خودروی سمند در محور اصلی بیرجند 
به زاهدان در حوالی دو راهی »خراشاد« تیم های امدادی و کارشناسان پلیس 
راه به محل حادثه اعزام شدند. سرهنگ»علیرضا رضایی« افزود: در این حادثه 
یك دستگاه سمند كه از بیرجند به زاهدان در حركت بود واژگون شد و راننده 
و چهار سرنشین خودرو مصدوم و به بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند اعزام 
شدند که سرنشین شش ساله خودرو به دلیل شدت جراحات در بیمارستان 
جان خود را از دست داد. وی ادامه داد: کارشناسان دلیل واژگونی خودرو را 

توجه نکردن به جلو از سوی راننده سواری سمند تشخیص دادند.

فراخوان مشمولان متولد 1380
مشمولان متولد سال های 1355 تا 1380 برای تعیین تکلیف وضعیت 
خدمتی فراخوانده شدند. معاون وظیفه عمومی استان گفت: مشمولان 
غایب و غیر غایب متولد سال های 1355 تا1380 با توجه به قانون خدمت 
وظیفه عمومی، باید برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود از طریق دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( اقدام کنند. به گفته سرهنگ 
سید » احمد حسینی«، افرادی که قبل از سن مشمولیت ترک تحصیل کرده 
یا دانش آموخته شده اند، با ورود به سن مشمولیت ) 18 سال تمام(، شش 
ماه مهلت دارند تا وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند. وی تصریح کرد: 
مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان بیش از یک سال است، علاوه بر شش 
ماه اضافه خدمت، مشمول فراری نیز محسوب می شوند و به مراجع قضایی 

معرفی خواهند شد.

فروش 980 میلیون تومان صنایع دستی در نوروز
  قاسمی - 980 میلیون تومان صنایع دستی در بازارچه های استان طی ایام 
نوروز فروخته شد. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، گفت: این میزان فروش نسبت به 530 میلیون تومان 
درآمد سال قبل، افزایش دارد. »عباس زاده« افزود: پارچه های سنتی، 
جاجیم، ماشته و سنگ های قیمتی بیشترین فروش صنایع دستی استان 
را دارد که مربوط به بیرجند است. به گفته وی، امسال صنایع دستی در 
432 غرفه و سیاه چادر عشایری ارائه شد که افزایش تعداد نقاط، دلیل 

فروش بیشتر بود. 

آبگیری سازه های  آبخیزداری استان
سازه های آبخیزداری خراسان جنوبی با بارندگی های فروردین ماه 
آبگیری شد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری، با بیان این  که با بارندگی 
و سیلاب ها در این ماه، چهار میلیون و 800 هزار متر مکعب آب در سازه 
های آبخیزداری استان جمع شد، افزود: همه سازه های آبخیزداری در این 
بارندگی ها آبگیری شد که بیشترین آب حاصل از باران و سیلاب های این 
مدت با دو میلیون و 800 هزار متر مکعب مربوط به سازه های طبس است. 
»نصرآبادی«، ادامه داد: از ابتدای سال زراعی جاری یعنی از مهر ماه سال 
گذشته نیز 30 میلیون متر مکعب آب در دو هزار و 300 سازه آبخیزداری 

استان ذخیره شد.

بررسی مشکلات عشایر فردوس و سرایان
مشکلات جمعیت عشایری فردوس و سرایان در سفر مدیر کل امور عشایری به 
این شهرستان ها بررسی شد. به گزارش خبرنگار ما »حسین پور«، در سفر خود 
به  فردوس ابتدا با فرماندار شهرستان دیدار کرد و مسائل و مشکلات عشایر 
را بررسی و درباره اولویت ها و سیاست های کاری سال 98 با هم تبادل نظر 
کردند. بنابراین گزارش، مدیر کل امور عشایری از محله های عشایری چاه 
گرم سرایان، چاهنو و پلوند فردوس، غار عشاق و محله سنگ سوراخ بازدید و 

از نزدیک مسائل و مشکلات عشایر را بررسی کرد.

کمبود، این بار روغن جامد

مددجویان 4۷80 متر مربع فرش 
بافتند

مددجویان کمیته امداد تا پایان سال گذشته چهار هزار و 
۷81 متر مربع فرش به ارزش 30 میلیارد و 313 میلیون 
ریال تولید کردند. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گفت: سال گذشته دو هزار و 569 
فقره تسهیلات به میزان 512 میلیارد و 442 میلیون 
ریال به مددجویان پرداخت شد که 686 فقره از محل 
صندوق اشتغال نیازمندان و دیگر منابع پرداخت شد. 
»حسینی« با بیان این که 104 میلیارد و 980 میلیون 
ریال تسهیلات با هزار و 883 فقره از محل تسهیلات 
قرض الحسنه بانکی پرداخت شد افزود: 40۷ میلیارد 
و 462 میلیون ریال با 964 فقره به مبلغ 191 میلیارد و 
854 میلیون ریال در نقاط شهری پرداخت شد. به گفته 
وی در این مدت هزار و 605 فقره تسهیلات به مبلغ 320 
میلیارد و 518 میلیون ریال در نقاط روستایی، 8۷0 
فقره به مبلغ 125 میلیارد و 960 میلیون ریال برای 
مجریان زن، هزار و 699 فقره به میزان 386 میلیارد و 
482 میلیون ریال برای مجریان مرد پرداخت شده است.


